
— 331 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XXVI/186/2008

Rady Miejskiej Gminy Skoki
z dnia 16 grudnia 2008 r.

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH OD CI¥GNIKÓW SIOD£OWYCH I BALASTOWYCH
PRZYSTOSOWANYCH DO U¯YWANIA £¥CZNIE Z NACZEPA LUB PRZYCZEPA O DOPUSZCZALNEJ MASIE CA£KOWITEJ

ZESPO£U POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WY¯SZEJ NI¯ 12 TON

Poz. 83, 84

/ � � � �
� � �

�� � ��
6 � �� � ��

� � � � �
� � �
� � �

� �

� �
��� ��� ������ ������
��� ��� ������ ������
��� ��� ������ ������
��� ��� ������ ������
��� � ������ ������

� � � �
��� ��� ������ ������
��� ��� ������ ������
��� � ������ ������

 

84

UCHWA£A Nr XXVII/161/08 RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO

z dnia 17 grudnia 2008 r.

w sprawie: przekszta³cenia i nadania Statutu samorz¹dowej instytucji kultury pod nazw¹ Biblioteka Publiczna
Miasta i Gminy w Czerniejewie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt
2, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz¹dzie
gminnym (jednolity tekst: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,
z pó�n. zm.), oraz art. 9,11 i 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25
pa�dziernika 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu dzia³alno-
�ci kulturalnej, (jednolity tekst: Dz.U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123
z pó�n. zm.) oraz art. 2, 11 i 19 ust. 2 ust. 1 ustawy z dnia 27
czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz.U. z 1997 r., Nr 85, poz. 539
z pó�n. zm.) Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co
nastêpuje:

§1. Przekszta³ca siê dotychczas funkcjonuj¹c¹ gminn¹
jednostkê organizacyjn¹ pod nazw¹ Biblioteka Publiczna
Miasta i Gminy w Czerniejewie w samorz¹dow¹ instytucjê

kultury pod nazw¹ Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w
Czerniejewie.

§2. Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Czerniejewie
nadaje siê statut stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§3. Siedziba Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Czer-
niejewie mie�ci siê w Czerniejewie, ul. Ks. Prymasa Stefana
Wyszyñskiego 6, a terenem dzia³ania jest obszar Gminy
Czerniejewo.

§4. Do zadañ Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w
Czerniejewie nale¿y zaspokajanie potrzeb o�wiatowych, kultu-
ralnych i informacyjnych ogó³u spo³eczeñstwa oraz uczestni-
czenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury, g³ównie poprzez
zapewnienie mieszkañcom dostêpu do materia³ów bibliotecz-



— 332 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

nych i informacji. Szczegó³owe zadania Biblioteki okre�la
statut.

§5. Dzia³alno�æ Biblioteki bêdzie finansowana z dotacji
udzielanej corocznie z bud¿etu Gminy. Ponadto Biblioteka
mo¿e uzyskiwaæ �rodki finansowe i sk³adniki maj¹tkowe z
darowizn, spadków oraz op³at, o których mowa w art. 14 ust.
2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 1997
r., Nr 85, poz. 539 z pó�n. zm.).

§6. Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo odda Bibliote-
ce, na podstawie u¿yczenia budynek po³o¿ony w Czerniejewie
przy ulicy Ks. Prymasa Stefana Wyszyñskiego 6, posadowiony

Poz. 84

na nieruchomo�ci stanowi¹cej w³asno�æ Gminy Czerniejewo
dzia³ka Nr 145 z przeznaczeniem na siedzibê i prowadzenie
dzia³alno�ci statutowej.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
i Gminy Czerniejewo.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Czerniejewo

(-) mgr Tadeusz Szymanek

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXVII/161/08

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo
z dnia 17 grudnia 2008 r.

STATUT BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ MIASTA I GMINY W CZERNIEJEWIE

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Czerniejewie,
zwana dalej Bibliotek¹ dzia³a na podstawie:

1. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz.U.
z 1997 r., Nr 85, poz. 539 z pó�niejszymi zmianami).

2. Ustawy z dnia 25 pa�dziernika 1991 roku o organizowaniu
i prowadzeniu dzia³alno�ci kulturalnej (jednolity tekst Dz.U.
z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z pó�n. zm.)

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(jednolity tekst: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.)

4. Ustawy z dnia 17 maja 1990 roku o podziale kompetencji i
zadañ okre�lonych w ustawach szczególnych pomiêdzy
organami gminy a organami administracji rz¹dowej oraz o
zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34, poz. 198 z pó�n. zm.)

5. Niniejszego statutu.

§2. Biblioteka jest samodzieln¹ jednostk¹ organizacyjn¹,
bêd¹c¹ instytucj¹ upowszechniania kultury, posiadaj¹c¹ oso-
bowo�æ prawn¹, dzia³aj¹c¹ we w³asnym imieniu i na w³asny
rachunek pod wzglêdem prawnym, organizacyjnym i finanso-
wym, podporz¹dkowan¹ Gminie Czerniejewo, zwanej Organi-
zatorem.

§3. Siedzib¹ Biblioteki jest miejscowo�æ Czerniejewo ul.
Ks. Prymasa Stefana Wyszyñskiego 6, za� terenem jej dzia³a-
nia Gmina Czerniejewo.

§4. Biblioteka jest wpisana do rejestru instytucji kultury
prowadzonego przez organizatora

§5. Bezpo�redni nadzór nad Bibliotek¹ sprawuje Burmistrz
Miasta i Gminy Czerniejewo.

§6. Nadzór merytoryczny nad dzia³alno�ci¹ Biblioteki spra-
wuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji
Kultury w Poznaniu.

§7. Biblioteka u¿ywa pieczêci:

- pod³u¿nej zawieraj¹cej pe³n¹ nazwê, adres, NIP i REGON
Biblioteki

- okr¹g³ej do stemplowania zbiorów bibliotecznych

ROZDZIA£ II

Zakres dzia³ania

§8. Biblioteka s³u¿y rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czy-
telniczych spo³eczeñstwa gminy oraz upowszechniania wie-
dzy i rozwoju kultury.

§9. Do podstawowych zadañ Biblioteki nale¿y:

1. Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie oraz udo-
stêpnianie materia³ów bibliotecznych ze szczególnym
uwzglêdnieniem materia³ów dotycz¹cych w³asnego re-
gionu.

2. Udostêpnianie zbiorów na miejscu, wypo¿yczanie na ze-
wn¹trz, po�redniczenie w wymianie miêdzybibliotecznej.

3. Pe³nienie funkcji informacyjno - bibliograficznej oraz gro-
madzenie i opracowanie dokumentów ¿ycia spo³ecznego
Gminy Czerniejewo.

4. Wspó³dzia³anie z innymi bibliotekami, instytucjami i orga-
nizacjami w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania
potrzeb o�wiatowych i kulturalnych spo³eczno�ci gminy.

5. Prowadzenie rocznej sprawozdawczo�ci statystycznej Bi-
blioteki.



— 333 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

6. Sprawowanie nadzoru nad fili¹ i punktami bibliotecznymi,
udzielanie ich pracownikom pomocy organizacyjnej i me-
rytorycznej.

7. Doskonalenie zawodowe pracowników biblioteki.

§10. Gminna Biblioteka Publiczna mo¿e na zasadach okre-
�lonych w stosownych przepisach prowadziæ dodatkow¹ dzia-
³alno�æ obejmuj¹c¹ miêdzy innymi.:

1. Organizowanie spotkañ okoliczno�ciowych.

2. Prowadzenie dzia³alno�ci wydawniczej.

3. �wiadczenie us³ug poligraficznych.

4. Prowadzenie Informacji Turystycznej.

5. Popularyzowanie nauki i sztuki.

6. Tworzenie i udostêpnianie w³asnych komputerowych baz
danych, katalogowych i bibliograficznych.

7. Inn¹ dzia³alno�æ ni¿ kulturalna:

- us³ugi kserograficzne itp.

ROZDZIA£ III

Organizacja i zarz¹dzanie

§11. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej
dzia³alno�ci¹, reprezentuje bibliotekê na zewn¹trz i jest za ni¹
odpowiedzialny.

§12. Dyrektora Biblioteki powo³uje i odwo³uje Burmistrz
Miasta i Gminy Czerniejewo. Powo³anie Dyrektora nastêpuje
w drodze konkursu.

§13. Do obowi¹zków Dyrektora nale¿y w szczególno�ci:

1. Wspó³praca z organami gminy w celu realizacji zadañ
statutowych Biblioteki.

2. Ustalanie programów dzia³alno�ci Biblioteki.

3. Zatrudnianie i zwalnianie pracowników Biblioteki i ustala-
nie ich zakresów czynno�ci.

Poz. 84

4. W³a�ciwe gospodarowanie mieniem i �rodkami finanso-
wymi.

5. Prace, które wynikaj¹ z obowi¹zków bibliotekarza.

§14. Dyrektor Biblioteki przedstawia Radzie Gminy plan
dzia³ania Biblioteki na dany rok bud¿etowy oraz sk³ada spra-
wozdanie z jej dzia³alno�ci.

§15. Biblioteka prowadzi filiê biblioteczn¹ w ̄ ydowie oraz
mo¿e prowadziæ punkty biblioteczne.

IV. Gospodarka finansowa

§16. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkê finansow¹ na
zasadach okre�lonych w ustawie oraz innych przepisach.

2. Podstaw¹ gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny
plan finansowy opracowany i zatwierdzony przez Dyrektora
Biblioteki.

§17. 1. Rada Miasta i Gminy Czerniejewo zapewnia co
roku w bud¿ecie gminy dotacjê niezbêdn¹ Bibliotece do
realizacji podstawowych zadañ statutowych.

2. Szczegó³owe zasady przyznawania i wykorzystania
przez Bibliotekê dotacji reguluje umowa zawierana na ka¿dy
rok bud¿etowy miêdzy Organizatorem reprezentowanym przez
Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo a Bibliotek¹ reprezen-
towan¹ przez Dyrektora.

§18. Biblioteka mo¿e w granicach obowi¹zuj¹cych przepi-
sów prowadziæ dzia³alno�æ gospodarcz¹, a pozyskane wp³ywy
przeznaczyæ na cele statutowe.

§19. Biblioteka samodzielnie gospodaruje przydzielon¹ i
nabyt¹ czê�ci¹ mienia oraz prowadzi samodzielnie gospodar-
kê w ramach posiadanych �rodków.

V. Przepisy koñcowe

§20. Zmiany w statucie mog¹ byæ dokonywane w trybie
okre�lonym dla jego nadania.


